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PROTOKÓŁ Nr 10/2020 
posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
które odbyło się w dniu 10 marca 2020 roku, godz.13.00  

 
Przewodnicząca Komisji           -  Agnieszka Pasek  
Protokolant                                 -  Alicja Dąbrowska 
 
Przewodnicząca Komisji dokonała otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło 6 radnych 
na ogólną liczbę 7 oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości są 
dołączone do protokołu).  
 
Uwag do porządku nie zgłoszono został on przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco: 
 
1. Informacja nt. funkcjonowania programów dotyczących ochrony środowiska. 

 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości zabudowanej stanowiącej 
własność Powiatu Radomskiego. 

 
3. Sprawy różne.  

 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Informacja nt. funkcjonowania 
programów dotyczących ochrony środowiska. 
       

Dyrektor Wydziału Zamiejscowego w Radomiu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej Elżbieta Zasada poinformowała, że trochę niefortunny 
jest termin tego spotkania, ponieważ będą zmiany w programie „Czyste powietrze” na 
przełomie marca/kwietnia. Program skierowany jest do osób fizycznych będących 
właścicielami lub współwłaścicielami domów jednorodzinnych lub osób posiadających zgodę 
na rozpoczęcie budowy. Celem programu jest zmniejszenie zanieczyszczeń wprowadzanych 
do atmosfery przez domy jednorodzinne. W ramach programu można starć się o 
dofinansowanie na wymianę starych pieców i kotłów oraz na termomodernizację budynku. 
Należy zacząć od wymiany pieca na co najmniej o klasę wyższą, żeby móc jeszcze przy tej 
okazji wykonać termomodernizację budynku, wymienić okna, drzwi, ocieplić strop górny, 
strop dolny. Do tej pory wpłynęło do nich 2756 wniosków. Bardzo dużo osób się rozliczyło i 
dostało już pieniądze. Osoby o bardzo niskich dochodach mogą uzyskać do 90% 
dofinansowania. Mogą zrobić inwestycje za 53.000 złotych to jest maksymalna kwota a 
otrzymują 47.700 złotych. W sumie koszt inwestycji po stronie beneficjenta to ponad 5.000 
złotych. Utrudnieniem jest to, że najpierw należy zainwestować własne pieniądze a potem 
następuje zwrot. Program ten jest dosyć mocno rozpropagowany wśród mieszkańców, bo 
jeździli na spotkania w gminach. O dofinansowanie nie mogą ubiegać się osoby, które 
wybudowały się po 1 stycznia br. Teraz z Programu będą mogły skorzystać gminy. Zachęcała 
wszystkich do skorzystania z niego.  

Następnie poinformowała o programie rządowym „Mój prąd”, który skierowany jest do 
gospodarstw domowych na terenie całej Polski. Program zakłada dofinansowanie instalacji 
fotowoltaicznych kwotą maksymalnie 5 tys. zł. Do tej pory fotowoltaikę można było 



 2

sfinansować pożyczką niskoprocentową 2,5% w skali roku, udzielaną przez WFOŚ. Pożyczki 
mają przejść do banków. A jakie banki wprowadzą oprocentowanie nie wiadomo.  

 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na 
nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Radomskiego. 
 
Inspektor Sylwia Deja z Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości 
poinformowała, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej 
służebności przesyłu na nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu 
Radomskiego położonej w Pionkach przy ulicy Harcerskiej. Na przedmiotowym gruncie 
realizowana będzie budowa przyłącza kablowego energetycznego linii niskiego napięcia, oraz 
budowa złącza kablowo-pomiarowego, dla potrzeb zasilenia w energię elektryczną garaży 
oddanych w użytkowanie wieczyste właścicielom tych garaży. 
Służebność polegać będzie na bezterminowym korzystaniu przez Inwestora z części 
nieruchomości obciążonej w zakresie całodobowego dostępu do wybudowanych urządzeń 
energetycznych tj. linii kablowej niskiego napięcia o długości 27m oraz złącza kablowo-
pomiarowego ZKP w tym urządzenia powiązane, polegającej w szczególności na prawie do 
utrzymywania na niej urządzeń i instalacji elektroenergetycznych, dystrybucji/ przesyłu energii 
elektrycznej za ich pośrednictwem, prawie dostępu i dojazdu do nich z niezbędnym sprzętem, 
usuwania awarii, dokonywania napraw, wykonywania czynności eksploatacyjnych, w tym 
modernizacji, konserwacji, kontroli, przeglądów, budowy, przebudowy, remontu, rozbudowy i 
demontażu, z obowiązkiem każdorazowego przywrócenia nieruchomości do stanu 
poprzedniego.  

 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  
  
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad - Sprawy różne.  
 
Nie zgłoszono. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 10 posiedzenie  
o godz.13.45. 
 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodnicząca Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                             Agnieszka Pasek  
 
 
 
 

 

 


